*INCERTI*  
POETÆ TEVTONICI  
**RHYTHMVS**  
DE SANCTO ANNONE  
COLON. ARCHIEPISCOPO  
*ANTE 12 AVT CICITER*  
*annos conscriptus.*  
MARTINVS OPITIVS  
primus ex membrana  
veteri edidit  
& *Animadversionibus*  
*illustravit.*

DANTISCI,  
Ex Officina Andr. Hünefeldii,  
c13 b c xxxix,  
CVM PRIVILEGIO REGIS.

*AN ANONYMOUS*  
GERMAN POET'S  
**VERSE ACCOUNT**  
OF ST. ANNO  
ARCHBISHOP OF COLOGNE.

*Composed*  
**500 OR SO YEARS AGO.**  
Edited for the first time by  
**MARTIN OPITZ**  
from an ancient vellum manuscript  
*& furnished*  
*with a commentary.*

DANZIG,  
Publishing house of Andreas Hünefeld,  
1639  
*BY ROYAL APPROVAL.*

*MAGNIFICO NOBILIS-  
SIMOQVE VIRO*  
**IOH. CIRENBERGIO**  
SENATVS GEDANENSIS  
PRÆSIDI.

**Q**uod exteris omnibus tuam opem quærentibus præstare soles, Vir Nobilissime, vt benigne susceptis illam vitro exhibeas: idem petere nunc audeo, non pro me, cui iam dudum quidvis concessisti, sed pro uno priscae Teutoniae cive, qui dura exilii mala, situm, squalorem ac contemptum, carcerem immo longum passus ad te confugit, à tuo splendore lucem, à patrocinio salutem recepturus. Iacuit quippe libellus iste ab aliquot seculis abiectus, extorris & ignotus; neque illum asserere publico dignati sunt vel Agrippinenses quorum Antistitem optimum celebrat, vel Germani omnes, quorum prisca sermonis qualiscunque, rara certe, particula est. Debebam spectatissimo nomini Tuo dicare maiora: sed & huic opusculo pretium conciliabit semper & ubique veneranda iure antiqui- [¶ Ø] tas. Nam ut senectus, qualem benignum Numen tam florentem tibi ac vegetam largitur, auctoritatem ætatibus conciliat ac reverentiam: ita doctrinae monimenta quo vetustiora sunt, eo maiori in honore ab intelligentibus talium habentur. Erunt qui patienter his carere nos posse vociferabuntur, homines inepte docti & iudicio suo relinquenti: sed tu cum literas omnes ipse literatissimus diligis, tum istas præcipue amas, quæ humaniores ipsæ vocantur & nos faciunt. Hanc inscriptionis meæ causam dixisse nunc solam sufficiat: nam cæteras adducere si velim, tam numerosa est gloria tua, ut librum mereatur non præfationem. Testes sententiæ huius meæ producendi si essent, vel Patriam advocarem, amplissimam hanc & ornatissimam, quæ cum non alio sæpius quam ore tuo Regibus potentissimis, Proceribus Regni atque adeo domi forisque locuta sit, vno vicissim ore omniumque Ordinum decreto ob custoditam diligentissime rempublicam, ob eximium in cives amorem, ob singularem abstinentiam ac industriam, ob curam denique & sollicitudinem consularem, non [¶ Ø] aliud tibi quam Parentis Publici nomen læta libensque tribueret. Ad idem testimonium accederent viri toga & sago vbique locorum maximi, qui columnen te ac ornamentum urbis cui præfides consensu fatentur præclarissimo. Adestet populus exulum, tot viduæ, tot pupilli, tot sacerdotes, tot, qua pietate adversus Deum es, templa ipsa, quibus omnibus solatium apud te & auxilium hucusque fuit repositum. Sed neque tango constantiam in utraque fortuna, mansuetudinem, sociatam comitati gravitatem,